
 

 

 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

A  N  U  N  C  I  O 
 

Por Decreto de Alcaldía de fecha 11 de febrero de 2016, se acordó:   
 

Que habiendo finalizado el plazo para la reclamación de las listas provisionales para la 
provisión en propiedad, de UNA PLAZA DE BOMBERO, mediante oposición libre, escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, adscrito al Servicio de Extinción de 
Incendios, correspondiente a la Oferta de Empleo Publico 2014.  Y   en virtud de las 
facultades que me confiere la Ley 7/1.985 de Régimen Local 
 
HE RESUELTO: 
 

 Primero.- La aprobación de las listas Definitivas de admitidos y excluidos para la 
provisión en propiedad, de UNA PLAZA DE BOMBERO, mediante oposición libre, escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, adscrito al Servicio de Extinción de 
Incendios, correspondiente a la Oferta de Empleo Publico 2014; por reunir los requisitos 
exigidos en la convocatoria, conforme al siguiente detalle: 
 

UNA PLAZA DE BOMBERO 

ADMITIDOS:  

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ALONSO GONZALEZ, DIEGO 71421511W 

ALONSO GONZALEZ, GUILLERMO 45682034D 

 BARRIO SANCHEZ, ANGEL DEL 71034058F 

BRITO GONZALEZ, SERGIO 11894759X 

 CANTO ROMERO, FRANCISCO JAVIER DEL 12392854V 

CASAS CRESPO, CARLOS 11967706R 

CASTRILLON CHICOTE, DIONISIO 71027287K 

CERVIÑO PANERO, LUIS MANUEL 71210905F 

CID CARBAJO, LUIS 71029014T 

CORRAL RUIZ, CRISTOBAL 71931657P 

COSTA RODRIGUEZ, JORGE 70806152P 

CRIADO CHICO, JAVIER 70864883C 

DELGADO AITA, JAVIER 71940856F 

DIAZ AMEAL, ROMAN 53551842E 

DOMINGUEZ COSCARON, IVAN 71027904V 

FERNANDEZ DOMINGUEZ, JOSE ANTONIO 71014284J 



 

 

 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

GARCIA AGUILAR, RAUL 52412909A 

GONZALEZ BRIONES, VICTOR 70886381J 

GONZALEZ CALZADA, DAVID 71287153X 

GONZALEZ PASCUAL, MARIO 71211264K 

GONZALEZ SANZ, RAMON 71951663G 

GONZALEZ UREÑA, ARTURO 05678925H 

GUTIERREZ FERRERO, PABLO IVAN 11960165G 

GUTIERREZ DE LA PRIETA, CARLOS 71027247G 

HERNANDEZ ROLDAN, ALVARO 45682714E 

HERNANDEZ ROLDAN, JESUS 45682713K 

JAMBRINA GUTIERREZ, DAVID 71016455E 

LLORET FERRER, MARC 20056372G 

LOPEZ DIAZ, CELSO LUIS 47788962E 

MAGARIÑO RODRIGUEZ, PABLO 71026129J 

MARTIN CORDERO, JORGE 71141548H 

MARTIN FERNANDEZ, SANTIAGO 71019027H 

MARTINEZ ARANDA, JOSE ENRIQUE 30827815H 

MARTINEZ DE LA PEÑA, CARLOS 11968265P 

MELLADO MATEOS, ALBERTO 70895131T 

MIGUEL MARTIN, MIGUEL ANGEL 45683539L 

MIRA GARCIA, ROBERTO 08847598G 

MONJE DE LA PRIETA, ANGEL 71032369C 

MURIEL ALONSO, CARLOS 71012985W 

NIETO CAMPOS, RUBEN 76429571L 

PEÑA PLATA, ALVARO 31001907T 

PEREZ CABIEDAS, ANTONIO 46863701M 

PEREZ TERUELO, LUIS 11968445G 

RODRIGUEZ ESTEBAN, EDUARDO 71012276Y 

RODRIGUEZ GARCIA, RICARDO 71011915J 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, VICTOR 71025743H 

SANCHEZ COBOS, ALEJANDRO 71038093V 

SANCHEZ DE LA IGLESIA, ALEJANDRO 71031239V 



 

 

 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

SEVILLA FIGUERUELO, NACOR 71017827Z 

SILVA VICENTE, JAVIER 71023402T 

VIDAL GONZALEZ, HECTOR 70878447Z 

 

EXCLUIDOS: 

NINGUNO 

SEGUNDO.- .La aprobación del Tribunal Calificador para la provisión en propiedad, de 
UNA PLAZA DE BOMBERO, mediante oposición libre, escala de Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, adscrito al Servicio de Extinción de Incendios, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Publico 2014; conforme al siguiente detalle: 
 

TRIBUNAL PARA LA PROVISION EN PROPIEDAD DE 
 UNA PLAZA DE BOMBERO 

 
PRESIDENTE:  

TITULAR:  D. HERMINIO RAMOS GARCIA. 
SUPLENTE: D. JOSE LUIS BORREGO ISIDRO. 
 

SECRETARIO: 
 TITULAR:  Dª. MERCEDES LORENZO RIESCO. 
 SUPLENTE: D. JUAN ANTONIO MONTES BARBERO. 
 
VOCALES: 
 TITULAR:  D. MANUEL TESO CELIS. 
 SUPLENTE:  Dª. Mª. GALACHE RUBIO. 
 
 TITULAR:   D. OSCAR GONZALEZ GONZALEZ  
 SUPLENTE:   D. TOMAS DE LA FUENTE MARTIN 
 
 TITULAR: D. ANDRÉS DEL TESO LUELMO. 
 SUPLENTE: Dª. ANA ALDEA GARCIA. 
 
 TITULAR: D. RAMON LUENGO YAÑEZ 
 SUPLENTE: D. GERMAN CARBAJO GARCIA 
 

TERCERO.- Aprobación de las fechas de celebración del Primer ejercicio de la fase 
Oposición correspondiente a la provisión en propiedad, de UNA PLAZA DE BOMBERO, 
mediante oposición libre, escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, 
adscrito al Servicio de Extinción de Incendios, correspondiente a la Oferta de Empleo Publico 
2014, conforme al siguiente detalle: 
 



 

 

 

 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA 

Primer ejercicio fase Oposición (Pruebas Fisicas): El día 16 DE MARZO DE 2016 
(MIERCOLES) A LAS 08:00 HORAS EN EL SALON DE ACTOS DE LA CIUDAD 
DEPORTIVA MUNICIPAL DE ZAMORA (Avda. Obispo Acuña, nº 2) 

 
 Los aspirantes deberán aportar, en el momento del llamamiento para este ejercicio, un 
certificado médico, en impreso oficial, con fecha inferior a dos meses a contar desde el día 
en que se celebre este primer ejercicio, que lo considere apto de las condiciones 
establecidas en el Apéndice II de las bases que rigen la convocatoria, así como de poder 
realizar las pruebas físicas especificadas en el Apéndice I de las citadas bases. 

 
 

 CUARTO.- Que este decreto se dé traslado, a los Miembros del Tribunal. 
 

QUINTO.- Que este decreto se publique en el Tablón de Anuncios del Excmo. 
Ayuntamiento de Zamora y en el Boletín Oficial de la Provincia. 

 
Lo que se hace público para general conocimiento. 

 
ZAMORA, 11 DE FEBRERO DE 2016 

EL ALCALDE, 
 
 

FDO. FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA 


